

TABELLA B

TABELLA B

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

CESPITI	COSTO				FONDO AMMORTAMENTO				SALDO
	31,12,06	Incrementi	Decrementi	31,12,07	31,12,06	Incrementi	Decrementi	31,12,07	31,12,07
1) Terreni e fabbricati	-			-	-			-	-
2) Impianti e macchinari	497.610	68.177	10.980	554.807	365.236	72.775	9.608	428.403	126.404
3) Attrezzature industriali e commerciali	476.625	9.441		486.066	206.318	65.572		271.890	214.177
								-	-
4) Altri beni	4.247.377	137.084	21.709	4.362.752	2.327.319	634.437	21.028	2.940.727	1.422.025
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-				-			-	-
<b>TOTALE</b>	<b>5.221.611</b>	<b>214.702</b>	<b>32.689</b>	<b>5.403.625</b>	<b>2.898.873</b>	<b>772.783</b>	<b>30.636</b>	<b>3.641.020</b>	<b>1.762.605</b>

XVI LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

## POSSESSO DIRETTO

## A) IMPRESE CONTROLLATE

SOCIETA' PARTECIPATA	COSTO STORICO			FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONI				Perdite coperte in corso d'anno	Valore netto 2007	FONDO RISCHI PER PERDITE ECCED. IL PATRIM. NETTO				utile da cess./liquid. 2007
	al 31.12.06	Incrementi 2007	Decrementi 2007	al 31.12.07	al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007			al 31.12.07	al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007	
1 ALES	7.850.923		737.913	7.113.011	171.304	566.609	737.913	-	(1) 7.113.011	-	-	-	-	-
2 CONSORZIO E-JOB PLACE IN LIQUID.	80.650			80.650	80.650			80.650		620			620	
3 IN SAR.	8.908.992			8.908.992	-			-	8.908.992	-			-	
4 LAB ITALIA	26.367			26.367	-			-	26.367	-			-	
5 OMNIAMEDIA	644.991			644.991	644.991		114.466	530.525	(6) 114.466	81.185		81.185	-	
7 SIT SICILIA	120.000		120.000	-	27.651		27.651	-	(2) -	-		-	8.502	
<b>TOTALE A</b>	<b>17.631.934</b>	<b>-</b>	<b>857.913</b>	<b>16.774.021</b>	<b>924.607</b>	<b>566.609</b>	<b>880.030</b>	<b>611.185</b>	<b>16.162.636</b>	<b>81.805</b>	<b>-</b>	<b>81.185</b>	<b>620</b>	<b>8.502</b>

## B) IMPRESE COLLEGATE

PARTECIPAZIONI	COSTO STORICO			FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONI				Perdite coperte in corso d'anno	Valore netto 2007	FONDO RISCHI PER PERDITE ECCED. IL PATRIM. NETTO				utile da cess./liquid. 2007
	al 31.12.06	Incrementi 2007	Decrementi 2007	al 31.12.07	al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007			al 31.12.07	al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007	
1 BIOSPHERA	191.089			191.089	6.139			6.139		162.950				
2 CARBONIA	196.000			196.000	-			-	196.000	-			-	
3 CASORIA AMBIENTE	242.735		242.735	-	139.381		139.381	-	103.356	-			-	
4 CO. AN. AN.	15.460			15.460	-			-	15.460	-			-	
5 FLEGREA LAVORO	661.500			661.500	-	68.904		68.904	(9) 592.596	-			-	
6 GE S.I.P. PALERMO	1.138.787		1.138.787	-	-			-	-	-			-	2.861.213
7 GE SE. MA.	367.500			367.500	69.471	201.656		271.128	(7) 96.372	-			-	
8 GEO ECO SERVIZI in liquidazione	759.192			759.192	114.351	3.052		117.403	641.789	-			-	
9 GHELAS	196.000			196.000	-			-	196.000	-			-	
10 IGI CA	1.012.321		1.012.321	-	20.763		20.763	-	-	-			-	308.442
11 ITALIA LAVORO SICILIA	253.064	237.544		490.608	13.082			13.082	(4) 477.526	-			-	
12 MEGA SERVICE	245.000		245.000	-	17.110		17.110	-	-	-			-	31.277
13 MELITO MULTISERVIZI	506.762		354.741	152.021	354.741	145.020	354.741	145.020	(10) 7.001	-			-	
14 MULTISERVIZI LEPINI in liquidazione	122.129			122.129	122.129			122.129	30.793		26.479	4.314		
15 NOCERA MULTISERVIZI	147.000			147.000	15.524			15.524	131.476	-			-	
16 QUALIANO AMBIENTE	202.419		202.419	-	-			-	-	-			-	106.943
17 RECAM	490.000			490.000	-			-	(4) 490.000	-			-	
18 SANTA TERESA	490.000			490.000	-			-	490.000	-			-	
19 SER. S. SUD.	5.000			5.000	-			-	(3)(6) 5.000	-			-	
20 SIAL SERVIZI	245.000			245.000	-			-	245.000	-			-	
21 SIRACUSA RISORSE	367.500			367.500	15.504			15.504	351.996	-			-	
22 SIT NAZIONALE	171.500		171.500	-	17.672		17.672	-	-	-			-	17.672
23 SIT SICILIA		58.800,00		58.800		19.149		19.149	(2) 39.651	-			-	
24 TARANTO ISOLA VERDE	490.000			490.000	-			-	490.000	-			-	
25 TERRA DI LAVORO	506.128			506.128	27.744			27.744	478.384	-			-	
26 TRAPANI SERVIZI	202.451			202.451	5.308			5.308	197.143	-			-	
27 TASTI SPA	245.000			245.000	6.860			6.860	(8) 238.140	-			-	
28 TERRE E-CARE CAMPANIA	36.000		36.000	-	-			-	-	-			-	
<b>TOTALE B</b>	<b>9.606.636</b>	<b>296.344</b>	<b>3.403.604</b>	<b>6.398.377</b>	<b>947.779</b>	<b>437.781</b>	<b>649.667</b>	<b>636.893</b>	<b>5.662.483</b>	<b>30.793</b>	<b>-</b>	<b>26.479</b>	<b>4.314</b>	<b>3.326.646</b>

TABELLA C

C) ALTRE IMPRESE	COSTO STORICO				FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONI				Perdite coperte in corso d'anno	Valore netto 2007	FONDO RISCHI PER PERDITE ECCED. IL PATRIM. NETTO				utile da cess.liquid. 2007
	al 31.12.06	Incrementi 2007	Decrementi 2007	al 31.12.07	al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007	al 31.12.07			al 31.12.06	Incrementi 2007	Utilizzi 2007	al 31.12.07	
1 BIC LAZIO	44.544			44.544	495			495	44.048	-			-		
2 CONSEL	2.582			2.582	-			-	2.582	-			-		
3 CONSORZIO CEFRIS	644			644	149			149	495	-			-		
4 COOPERATIVA V/BANCA ETICA	32.279			32.279	-			-	32.279	-			-		
5 COSIS	1.235.544			1.235.544	-			-	1.235.544	-			-		
6 PATTO TERR. DELL'AGRO NOC.SAR.	26.727			26.727	3.174			3.174	23.553	-			-		
7 PRO.MO SCRL	11.775			11.775	2.989			2.989	8.786,16	-			-		
8 PROTEO	139.138		139.138	-	33.492		33.492	-	-	-			-		
9 S.M. SERVICE in liquidazione	1.891		1.891	-	1.891		1.891	-	-	65		65	-		
10 SERSAN IN LIQUIDAZIONE	46.481			46.481	18.741	924		19.665	26.816	-			-		
11 STOA	109.856			109.856	22.520			22.520	87.337	-			-		
<b>TOTALE C</b>	<b>1.661.461</b>	<b>-</b>	<b>141.029</b>	<b>1.610.432</b>	<b>83.460</b>	<b>924</b>	<b>36.383</b>	<b>48.992</b>	<b>1.461.440</b>	<b>66</b>	<b>-</b>	<b>66</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTALE I (A+B+C)</b>	<b>28.788.931</b>	<b>296.344</b>	<b>4.402.445</b>	<b>24.682.830</b>	<b>1.956.836</b>	<b>1.005.314</b>	<b>1.466.080</b>	<b>1.496.071</b>	<b>23.186.769</b>	<b>112.663</b>	<b>-</b>	<b>107.729</b>	<b>4.934</b>	<b>3.334.048</b>	
					1.108.670										
di cui ri classifica: SIT SICILIA					19.149										
					1.089.521										

## NOTE

- (1) partecipazioni valutate a patrimonio netto  
(2) ri classificate da "controllate" a "collegate per effetto di una cessione parziale"  
(3) acquisite per effetto della fusione con SCO  
(4) bilanci non disponibili alla data di stesura del presente bilancio; sulla base delle previsioni di sostanziale pareggio /utile non si è determinato alcun impatto nel bilancio di Italia Lavoro  
(5) capitale sociale azzerato per perdite  
(6) il valore netto della Omniaimedia tiene conto del risultato 2007 della società e delle previsioni di chiusura della liquidazione  
(7) bilancio definitivo non disponibile alla data di stesura del presente bilancio; la svalutazione è stata operata sulla base dei dati comunicati dalla società, che prevedono- salvo aggiustamenti- una perdita di euro 428 mila  
(8) bilanci non disponibili alla data di stesura del presente bilancio, né stime  
(9) bilancio 2007 non disponibile; la svalutazione deriva dal riacquisto della perdita 2006  
(10) bilancio definitivo non disponibile alla data di stesura del presente bilancio; la svalutazione è stata operata sulla base dei dati comunicati dalla società, che prevedono- salvo aggiustamenti- una perdita di euro 286 mila ; nel corso del 2007 era stato già abbattu

TABELLA D

RAGIONE SOCIALE	SETTORE MERCEOLOGICO	SEDE LEGALE	CAPITALE SOCIALE	UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	PATRIMONIO NETTO	VALORE PARTECIP. BILANCIO 31/12/2007	DEBITO PER DECIMI DA VERSARE	QUOTA DI POSSESSO %
<b>I - POSSESSO DIRETTO</b>								
<b>A) IMPRESE CONTROLLATE</b>								
1 ALES	Servizi museali	Roma	5.616.000	- 809.440	10.161.444,00	7.850.923		70,000
2 CONS. E-JOB PLACE in liquidaz.	Servizi nell'ambito dell'informatica	Roma	158.129	1.215	0,00	80.660		50,330
3 INSAR.	Promozione territorio	Sassari	26.219.887	-1.957.599	28.713.610	8.908.992		59,872
4 Lab Italia	Comunicazione e informazione sul lavoro	Roma	51.700	-41.602	60.560	26.367		51,000
5 OMNIAMEDIA	Attuaz. Conv. Mediateche 2000	Roma	103.300	229.524	-477.732	644.991		69,994
<b>TOTALE A</b>			<b>32.149.016</b>	<b>- 2.577.902</b>	<b>38.457.882</b>	<b>17.511.934</b>		<b>-</b>
<b>B) IMPRESE COLLEGATE</b>								
1 BIOSPHERA	Gestioni Parchi Naturali	Palermo	489.600	211.164	1.449.011,00	191.089		38,542
2 CARBINIA	Igiene urbana,pul.immob.,man.verde,serv.scuolabus	Caroviglio (Br)	400.000	-832	450.341,00	196.000	147.000	49,000
3 CO.AN.AN	Ricerca sistemi, rilevaz.e contr. dati Anag.Animale	Palermo	50.000	114.505	253.473,00	15.459		30,000
4 FREGREA LAVORO	Controllo sosta, navetta e trasporto via mare	Bacoli	1.300.000	ND	ND	661.500		49,000
5 GE.SE.MA	Gest.acquedotto, manut.ni	Mercato S. Severino	750.000	-426.793	196.679	367.500		49,000
6 GEO ECO SERVIZI in liquidaz	Raccolta differenziata	Napoli	1.548.000	-6.228	1.309.772,00	759.192	531.434	49,000
7 GHELAS MULTISERVIZI	Servizi socio-assist.gestione asili nido man.verde	Gela	400.000	150.581	759.335,00	196.000	147.000	49,000
8 ITALIA LAVORO SICILIA	Politiche Attive del Lavoro	Palermo	1.001.816	ND	ND	490.608		48,969
9 MELITO MULTISERVIZI	Pulizia edifici, gest.ne parch.ggi	Melito (NA)	310.000	-295.960	14.288	152.022		49,000
10 MULTISERVIZI LEPINI (2)	Custodia, manut. pulizia ed.pubb.	Priverno (Lt)	-38.182	54.041	-8.802,00	122.129		49,000
11 NOCERA MULTISERVIZI	Manut.ne imm. Pubb.,strade,verde, segnaletica	Nocera Inferiore (Sa)	300.000	1.188	296.393,00	147.000		49,000
12 RECAM	Gestione tributi	Napoli	1.000.000	ND	ND	490.000		49,000
13 SANTA TERESA	Multiservizi	Brindisi	1.000.000	316.596	1.528.850,00	490.000		49,000
14 SER.SUD	Inattiva	Lecce	37.500	53.910	90.501	5.000	5.500	20,000
15 SIAL SERVIZI	Anagrafe, Formazione, Zootecnia, Serv. Innovativi	Lamezia Terme	500.000	-43.301	509.194,00	245.000		49,000
16 SIRACUSA RISORSE	Infor, Gest.Tributi, Serv. Soc., ass.disab.gest. parchi	Siracusa	750.000	50.045	837.372,00	367.500		49,000
17 SIT SICILIA	Realizzazione del sistema informativo territoriale	Palermo	120.000	CEDUTA 2008 - PLUSVALENZA		58.800		49,000
18 TARANTO ISOLA VERDE	Pulizia immob.Man.verde,sost.centri per l'impiego	Taranto	1.000.000	336.762	2.241.293,00	490.000		49,000
19 TASTI SPA	Anagrafe, Formazione, Zootecnia, Serv. Innovativi	Teramo	500.000	ND	ND	245.000	183.750	49,000
20 TERRA DI LAVORO	Igiene ambientale	Caserta	1.032.800	CEDUTA 2008 - PLUSVALENZA		506.128		49,000
21 TRAPANI SERVIZI	Manutenzione immobili	Trapani	413.120	5.280	2.687.524,00	202.451		49,000
<b>TOTALE B</b>			<b>12.864.654</b>	<b>520.958</b>	<b>12.615.224</b>	<b>6.398.378</b>		<b>1.014.684</b>

TABELLA D

## C) ALTRE IMPRESE

1	BIC LAZIO	Creazione e sviluppo d'impresa	Roma	2.500.699	4.086	3.187.368	44.544		1.384
2	CE.F.R.I.S. S.C.A. A.R.L.	Formazione	Giulia Tauro	113.817	-	3.141	98.340	644	0.566
3	CONSEL	( Servizi	Roma	51.000		CEDUTA 2008 - PLUSVALENZA	2.582	-	5.000
4	CONSORZIO STABILE PRO.MO	Servizi alle imprese	Roma	96.900	17.220	90.438	11.775		12.000
5	COOPERATIVA V/BANCA ETICA	Non profit	Padova	18.443.226		IN FASE DI CESSIONE	32.279	-	0.177
6	COSIS	Non profit	Roma	17.230.827	-680.547	17.250.353	1.235.544	-	7.171
7	PATTO TERR.NOC.SARNESE	Gestione patto territoriale	Nocera Inferiore (Sa)	1.132.688	6.717	1.220.293	26.727	-	2.086
8	SERSAN in liquidaz.	Manutenzione e pulizia immobili	Lamezia	516.400	-	10.264	297.965	46.481	9.000
9	STOA'	Istituto di studi e ricerca	Napoli	3.816.929	7.660	3.483.666	109.856	-	2.878
<b>TOTALE C</b>				<b>43.902.486</b>	<b>-</b>	<b>658.269</b>	<b>25.628.423</b>	<b>1.510.432</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE I (A+B+C)</b>				<b>88.916.156</b>	<b>-</b>	<b>2.715.213</b>	<b>76.701.529</b>	<b>25.420.744</b>	<b>1.014.684</b>

TABELLA E

Codice	Progetto	Fatture emesse		Fatture da emettere	Totale
		di anticipo	di stato avanzamento lavori		
20N	PAD 2003 - 2004 - Programma Azione Disoc		1.578.764		1.578.764
21N	WorkMedRC - Lavoro Mediterraneo Reggio Calabria			665.941	665.941
23N	COMUNICARE LA RIFORMA	803.450			803.450
24N	PROGETTO OP.LA			850.629	850.629
26N	PROGETTO CASE ALLOGGIO			699.627	699.627
27N	SPF - SC SISTEMA PERMANENTE DI FORMAZION	1.076.342			1.076.342
28N	PROGRAMMA QUADRO NAZIONALE SUD - NORD/NORD - SUD			692.163	692.163
29N	OCCUPAZIONE E SERVIZI ALLA PERSONA			812.894	812.894
2N	ALFABETIZZAZZ.INFORMATICA E INGLESE			1.495.135	1.495.135
33N	LAVORO & SVILUPPO	2.265.874			2.265.874
36N	ART.14 - SVILUPPO TERRITORIALE ED INCLUS	968.250	747.693		1.715.943
38N	WELFARECOMUNICAZIONE - PROGETTO PER LA R		678.652		678.652
40N	PROGRAMMA PARI			2.033.073	2.033.073
43N	PROGRAMMA PARI: POLITICHE DI INSERIMENTO DI LSU			661.670	661.670
44N	MARCHI D'AREA			1.532.531	1.532.531
46N	ISI - PROGRAMMA 2005/2006 PER LA REALIZZ	5.016.320		1.880.648	6.896.968
5	PAD		1.859.245		1.859.245
53N	REALIZZAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICA	900.000			900.000
55N	FORMAZIONE & INNOVAZIONE PER L'OCCUPAZIO	15.875.000			15.875.000
56N	COMUNICARE SOCIALE			621.032	621.032
6N	SPINN Assistenza tecnica SPI			3.437.933	3.437.933
77N	PROGETTO PICO - ADEGUAMENTO DELLE POTENZ	3.114.972			3.114.972
8N	PROGRAMMA SPI		2.140.367		2.140.367
80N	PROGRAMMA D'AZIONE PER IL RE-IMPIEGO DI	2.789.934			2.789.934
E10	SOMMERSO EUROPEO	952.675			952.675
E14	LA MOBILITÀ INTERNAZIONALE DEL LAVORO	5.355.000			5.355.000
altre commesse nazionali	altre commesse nazionali	1.066.028	4.282.647	2.263.423	7.612.098

TABELLA E

Codice	Progetto	Fatture emesse		Fatture da emettere	Totale
		di anticipo	di stato	avanzamento lavori	
altre commesse regionali	altre commesse regionali	727.633	1.242.968	2.283.615	4.254.215
B19516-18	LSU-Regione Campania	650.232	715.062	2.046.738	3.412.033
B19550	LSU-Provincia di Napoli		1.202.629		1.202.629
E03	PROGRAMMA GESTIONE FLUSSI MIGRATORI		1.471.895		1.471.895
R09201	Regione Calabria		1.130.732		1.130.732
SCO	SVILUPPO COOPERAZIONE E OCCUPAZ		1.354.620	147.152	1.501.772
ALTRI PROFIT-CENTER			3.309.698	46.987	3.356.685
	<b>TOTALE</b>	<b>41.561.709</b>	<b>21.714.972</b>	<b>22.171.192</b>	<b>85.447.873</b>
	CLIENTI TERZI PER NOTE CREDITO DA EMETTERE				(264.094)
	CLIENTI TERZI PER CARICHE SOCIALI REVERSIBILI				196.694
	F.DO SVAL. CRED. TERZI				(235.841)
					<b>85.144.632</b>

TABELLA F  
PROSPETTO DELLE VARIAZIONI NEI CONTI DI PATRIMONIO NETTO

TABELLA F

	Capitale Sociale	Riserva Legale	Riserva non distrib. ex art.2426 c.c.	Riserva per avanzo di fusione	Riserva straordinaria	Utili/ (Perdite) esercizi precedenti	Utili/ (Perdite) dell'esercizio	Totale
<b>Saldo al 31.12.2002</b>	<b>74.786.057</b>	<b>1</b>				<b>-674.040</b>	<b>1.152.134</b>	<b>75.264.152</b>
<u>Movimenti 2003</u>								
- destinazione utile di periodo precedente		23.905	454.189			674.040	-1.152.134	0
- rilevazione dell'utile di periodo							5.163.284	5.163.284
<b>Saldo al 31.12.2003</b>	<b>74.786.057</b>	<b>23.906</b>	<b>454.189</b>			<b>0</b>	<b>5.163.284</b>	<b>80.427.436</b>
<u>Movimenti 2004</u>								
- destinazione utile di periodo precedente		258.164	2.077.625		2.827.495		-5.163.284	0
- rilevazione dell'utile di periodo							6.091.629	6.091.629
<b>Saldo al 31.12.2004</b>	<b>74.786.057</b>	<b>282.070</b>	<b>2.531.814</b>		<b>2.827.495</b>	<b>0</b>	<b>6.091.629</b>	<b>86.519.065</b>
<u>Movimenti 2005</u>								
- destinazione utile di periodo precedente		304.581	423.923		5.363.125		-6.091.629	0
- rilevazione dell'avanzo di fusione				2.953.347				2.953.347
- rilevazione dell'utile di periodo							873.576	873.576
<b>Saldo al 31.12.2005</b>	<b>74.786.057</b>	<b>586.651</b>	<b>2.955.737</b>	<b>2.953.347</b>	<b>8.190.620</b>	<b>0</b>	<b>873.576</b>	<b>90.345.987</b>
<u>Movimenti 2006</u>								
- destinazione utile di periodo precedente		43.680	2.510		827.386		-873.576	0
- rilevazione dell'avanzo di fusione				1.451.905				1.451.905
- rilevazione dell'utile di periodo							369.622	369.622
<b>Saldo al 31.12.2006</b>	<b>74.786.057</b>	<b>630.331</b>	<b>2.958.247</b>	<b>4.405.252</b>	<b>9.018.006</b>	<b>0</b>	<b>369.622</b>	<b>92.167.514</b>
<u>Movimenti 2007</u>								
- destinazione utile di periodo precedente		18.481	14.241		336.900		-369.622	0
- rilevazione disponibilità riserve			-1.303.483		1.303.483			0
- rilevazione dell'utile di periodo							122.952	122.952
<b>Saldo al 31.12.2007</b>	<b>74.786.057</b>	<b>648.812</b>	<b>1.669.005</b>	<b>4.405.252</b>	<b>10.658.389</b>	<b>0</b>	<b>122.952</b>	<b>92.290.466</b>



TABELLA G  
DISTRIBUIBILITA' E DISPONIBILITA' DELLE RISERVE DI PATRIMONIO NETTO

TABELLA G

Descrizione	Utilizzi ultimi 3 anni		Residuo totale al 31-dic-07	Codice della possibilità di utilizzo			
	per copertura perdite	per altre ragioni		N	A	B	C
I - Capitale			74.786.057	74.786.057			
II - Riserva da soprapprezzo azioni							
III - Riserva di rivalutazione							
IV - Riserva legale			648.812		648.812		
V - Riserve statutarie							
VI - Riserve per acquisto azioni proprie							
VII - Altre riserve							
a Valutazioni partecipazioni PN.		(1.248.974)	1.654.864			1.654.864	
b Valutazioni attività in valuta		(54.509)	14.141			14.141	
c Deroghe articolo 2423 comma 4							
e Avanzo di fusione			4.405.252			1.440.938	2.964.314
e Altre riserve		1.303.483	10.658.389				10.658.389
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo							
IX - Utile (perdita) dell'esercizio			122.952				
<b>Totale</b>	-	-	<b>92.290.466</b>	<b>74.786.057</b>	<b>648.812</b>	<b>3.109.943</b>	<b>13.622.703</b>

A= disponibile solo per copertura perdite  
B= disponibile per copertura perdite e aumenti di capitale  
C= disponibile senza vincoli

TABELLA H

codice progetto	denominazione progetto	B. Costi diretti di progetto	B. Costi indiretti distribuiti a progetto	B. Costi delle attività tecnologiche	B. Costi indiretti non distribuiti a progetto	A Totale Costi della produzione	B A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	C A.3 Variazione dei Lavori in corso	D A.6 Altri Ricavi e proventi	E=E+B+C+D Totale Valore della produzione	F=E-A Differenza tra Valore e Costi della produzione	G C.17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI
13N	INDOTTO FIAT	-	-	-	-	-	-	-	16.718	16.718	-	-
18N	Piano Formativo FIAT Auto e Comau	357.862	58.888	97.342	-	513.893	-	-	46	513.893	-	16.718
19N	ICF e Politiche del Lavoro	3.600	-	-	-	3.600	-	513.647	-	-	-	-
21N	Walkmed Reggio Calabria	-	-	-	-	-	-	-	26.830	26.830	-	-
22N	Sportello "Marco Biagi" - Sperimentazione Comune di MI	17.509	-	-	-	17.509	-	-	-	-	-	-
23N	Comunicare la riforma	4.200	-	-	-	4.200	-	242.882	-	242.882	-	23.230
24N	Progetto OP.LA.	217.169	18.353	-	-	235.523	-	-	4.200	4.200	-	-
26N	Progetto Case Alloggio - formazione donne immigrate	259.000	32.535	-	-	291.535	-	4.820.372	5.155.895	235.523	-	-
27N	SPF - SC Sistema Permanente di Formazione	1.243.552	221.260	700.169	-	2.164.972	-	3.420.092	3.711.627	291.535	-	-
28N	Programma Quadro Nazionale SUD - NORD/NORD - SUD	9.600	-	-	-	9.600	-	2.163.492	1.480	2.164.972	-	-
28N	Occupazione e Servizi alla persona	360.250	56.474	-	-	416.724	-	-	9.600	9.600	-	-
33N	LAVORO & SVILUPPO	3.315.685	187.320	-	-	3.503.005	-	2.153.658	2.570.362	416.724	-	-
36N	ART.14 - Sviluppo Territoriale	58.922	-	-	-	58.922	-	3.502.642	63	3.503.005	-	-
37N	Artigiani	5.707.627	769.994	68.469	-	6.546.090	-	-	99.090	99.090	-	40.188
38N	WELFARECOMUNICAZIONE	960	-	-	-	960	-	6.546.090	-	6.546.090	-	-
38N	Progetto Part Time	3.600	-	-	-	3.600	-	-	960	960	-	-
40N	P.A.R.I.	1.533.000	269.837	-	-	1.802.838	-	-	3.600	3.600	-	-
42N	MICOGEN - MINLAV / PARI AZIONI DI REIMPIEGO	100.397	17.691	-	-	118.088	-	8.000.236	9.803.073	1.602.838	-	-
43N	LSU - Programma Pari	992.364	187.173	76.780	-	1.256.318	-	23.282	141.370	118.088	-	-
44N	Marchi d'area	1.212.673	97.848	52.195	-	1.362.717	-	2.405.353	3.661.670	1.256.318	-	-
46N	ISI - Programmi 2005/2008	2.704.560	435.922	543.187	-	3.683.649	-	1.899.820	3.362.536	1.362.717	-	-
47N	CSR - Corporate Social Responsibility	5.400	-	-	-	5.400	-	8.223.078	9.908.727	3.683.649	-	-
48N	I.C.S. Interventi di Coesione Sociale	10.503	1.530	-	-	12.033	-	-	11.281	11.261	-	5.881
49N	TECHNE' - II edizione	4.860	-	-	-	4.860	-	12.033	-	12.033	-	-
50N	Azione per il reinserimento lavorativo degli immigrati	669.330	119.201	85.447	-	873.978	-	-	-	-	-	4.880
52N	LA GUIDA ALLA LEGGE BIAGI	1.800	-	-	-	1.800	-	873.978	-	873.978	-	-
53N	Realizzazione della campagna di comunicazione	7.800	-	-	-	7.800	-	-	2.603	2.603	-	603
54N.A.01.PI.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione PIEMONTE	247.136	45.848	7.412	-	300.194	-	-	7.800	7.800	-	-
54N.A.02.LO.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione LOMBARDIA	138.511	25.483	7.412	-	171.406	-	390.272	690.466	300.194	-	-
54N.A.03.VE.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione VENETO	224.837	42.891	10.051	-	277.569	-	209.968	381.372	171.406	-	-
54N.A.04.LI.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione LIGURIA	220.673	38.773	10.051	-	269.508	-	212.446	490.035	277.569	-	-
54N.A.05.ER.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione EMILIA	158.643	28.527	10.081	-	197.431	-	131.795	401.303	269.508	-	-
54N.A.06.TO.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione TOSCANA	155.759	27.981	-	-	183.740	-	197.431	-	183.740	-	-
54N.A.07.UM.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione UMBRIA	76.447	13.433	-	-	89.880	-	231.566	415.306	183.740	-	-
54N.A.08.AB.1	PARI - azioni di reimpiego: Regione ABRUZZO	185.761	32.802	7.412	-	225.976	-	108.468	198.368	89.880	-	-
								226.976	-	225.976	-	-





TABELLA H

codice progetto	denominazione progetto	B. Costi diretti di progetto	B. Costi indiretti distribuiti a progetto	B. Costi delle attività tecnologiche	B. Costi indiretti non distribuiti a progetto	Totale Costi della produzione	A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	A.3 Variazione dei Lavori in corso	A.4 Altri Ricavi e proventi	Totale Valore della produzione	Differenza tra Valore e Costi della produzione	C.17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI
E18	Progetto "Sharing Learning for a better migrating life"	23.248	3.255	-	-	26.503	-	26.503	-	26.503	-	-
R08114	MDA - GRAN BASSO E MONTI DELLA LAGA	14.945	2.606	-	-	17.553	62.598	85.015	-	17.553	-	-
R08116	LE IMPRESE E L'INCLUSIONE LAVORATIVA DELLE PERSONE CON DISABILITA	38.344	6.480	-	-	44.804	50.000	-	-	50.000	5.196	-
R08415	CPI - Provincia di Pisa	-	-	-	-	-	-	-	1.527	1.527	1.527	-
R08416	OUTPLACEMENT NODALIS Pisa	-	-	-	-	-	-	-	853	853	853	-
R08417 A	Provincia di PISA - CPI Servizi specialistici cittadini immigrati - 2° annualità	40.389	6.272	-	-	46.660	64.796	16.136	-	46.660	-	-
R08417 B	Provincia di PISA - Prog. speciale emersione/prevenzione lavoro irregolare immigrati settore agricolo	13.652	-	-	-	13.652	16.049	2.386	-	13.652	-	-
R09357	Comune di Palermo - A.T.	-	-	-	-	-	-	-	17.790	17.790	17.790	-
R09410	MDA - PROVINCIA DI LECCE	83.931	13.054	-	-	96.986	-	96.986	-	96.986	-	-
R09411	MDA - MARCHIO PRODOTTI DI PUGLIA	107.982	16.590	-	-	124.571	137.619	11.289	-	126.330	1.759	-
R09508.P	Progetto PASSERELLE - Provincia di Napoli	127.484	-	-	-	127.484	429.112	301.626	-	127.484	-	-
R09514	MDA - PARCO DEL CILENTO E VALLO DI DIANO	23.487	4.057	-	-	27.544	77.678	50.134	-	27.544	-	-
R09822	MDA - PARCO DELL'ADAMELLO	68.815	11.344	-	-	80.159	241.260	161.101	-	80.159	-	-
R09823	Assistenza Tecnica al programma reg.le di sviluppo per valorizzare il CAPITALE UMANO	284.783	46.890	48.314	-	380.087	-	380.087	-	380.087	-	-
R10022	ICF TORINO - Progetto di Formazione	86.761	14.403	6.252	-	107.415	108.618	-	-	108.618	1.203	-
R10023	Prov. Di Alessandria A.T.	8.004	1.223	-	-	9.228	-	9.228	-	9.228	-	-
R10024	Provincia di Asti - Servizio di ricollocazione lavoratori	29.299	4.824	-	-	34.123	41.667	-	-	41.667	7.543	-
R10503	Formazione resp. il ass.ni comunità imm.	315	-	-	-	315	-	-	-	-	315	-
R10514	Integrazione sociale e scolastica in materia di immigrazione - Regione Veneto	2.891	-	-	-	2.891	-	-	-	-	2.891	-
R10515	Formazione Responsabili Associazioni Immigrat	1.359	-	-	-	1.359	1.359	-	-	1.359	-	-
R10516	Confronti e scambi europei tra politiche e azioni di integrazione	4.407	-	-	-	4.407	4.407	-	-	4.407	-	-
R10519	Rete Informativa Immigrazione e Osservatorio Immigrazione Regione Veneto - 2° annualità	151.834	17.481	-	-	169.315	595.378	374.984	-	220.414	51.998	-
R10520	Cooperazione allo sviluppo, emergenza umanitaria, diritti umani e cultura di pace - Comunicazione e Promozione - 2° annualità	23.354	-	-	-	23.354	33.333	14.456	7.500	26.378	3.024	-
R10521	Pari Opportunità Reg. Veneto: progetto di comunicazione e promozione - 2° annualità	23.903	-	-	-	23.903	33.333	10.219	-	23.115	789	-
R10522	Integrazione sociale e scolastica in materia di immigrazione Reg. Veneto - 2° annualità	37.815	5.855	-	-	43.671	55.776	12.106	-	43.671	-	-
R10524	Riorganizzazione e Gestione Rete Regionale	78.655	11.689	-	-	90.344	-	90.344	-	90.344	-	-
R10525	Progetto Imprenditoriale femminile	74.231	10.975	-	-	85.206	-	85.208	-	85.206	-	-
R10526	Integrazione sociale e scolastica in materia di immigrazione Reg. Veneto - 3° annualità	6.353	1.056	-	-	7.429	-	7.428	-	7.429	-	-
tot. Progetti a Prestazione		4.226.659	671.476	130.338	-	4.927.472	5.478.691	399.034	28.316	6.106.944	181.472	-
<b>TOTALE Progetti</b>		<b>66.802.200</b>	<b>16.737.788</b>	<b>3.267.119</b>	<b>-</b>	<b>76.807.089</b>	<b>5.478.691</b>	<b>27.604.684</b>	<b>99.528.482</b>	<b>77.602.439</b>	<b>696.349</b>	<b>27.076</b>
costi non distribuiti a progetto												
7) per servizi					56.101	56.101					56.101	
8) per godimento beni di terzi												
9) per il personale												

TABELLA H

codice progetto	denominazione progetto	B. Costi diretti di progetto	B. Costi indiretti distribuiti a progetto	B. Costi delle attività tecnologiche	B. Costi indiretti non distribuiti a progetto	Totale Costi della produzione	A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	A.3 Variazione dei Lavori in corso	A.6 Altri Ricavi e proventi	Totale Valore della produzione	Differenza tra Valore e Costi della produzione	C.17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI
	<b>10) ammortamenti e svalutazione crediti</b>											
704200	SVALUTAZIONE CREDITI (E.T.S. srl)				206.610	206.610					206.610	
704200	SVALUTAZIONE CREDITI (CREDITI D.LGS 61)				4.233	4.233					4.233	
704200	SVALUTAZIONE CREDITI (VACCARELLA ANTONIO)				161.224	161.224					161.224	
704200	SVALUTAZIONE CREDITI (SEA SERVIZI E AMBIENTE)				15.714	15.714					15.714	
704200	SVALUTAZIONE CREDITI (VARI)				18.000	18.000					18.000	
	<b>12) accantonamento per rischi</b>				7.438	7.438					7.438	
	<b>13) altri accantonamenti</b>				926.636	926.636					926.636	
	<b>14) oneri diversi di gestione</b>				317.328	317.328					317.328	
					413.629	413.629					413.629	
					1.919.304	1.919.304					1.919.304	
	<b>TOTALE</b>	<b>66.802.200</b>	<b>19.737.789</b>	<b>3.267.119</b>	<b>1.919.304</b>	<b>78.726.393</b>	<b>5.478.661</b>	<b>27.604.684</b>	<b>89.628.462</b>	<b>77.602.439</b>	<b>1.223.964</b>	<b>27.076</b>
	<b>ricavi che nell'elaborazione del VDP sono considerati recupero di costi</b>											
	<b>A.1) ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>											
	<b>A.6) altri ricavi e proventi</b>											
604005	PROV X CAR.SOC.CONTROLL.		641.376			641.376			660.647	660.647	19.271	
604006	PROV X CAR.SOC.COLLEGATE		35.129			35.129		35.129	35.129	35.129		
604007	PROV. PERS.COM.SOC.CONTROLL.		107.723			107.723		107.723	107.723	107.723		
604008	PROV. PERS.COM.SOC.COLLEGATE		101.596			101.596		101.596	101.596	101.596		
604009	RECUPERO SPESE SOC.CONTROLL.		155.659			155.659		155.659	155.659	155.659		
604010	RECUPERO SPESE SOC.COLLEGATE											
604011	RECUPERO SPESE DA TERZI		36.240			36.240		36.240	36.240	36.240		
604012	SOPRAVV.ATTIVE GESTIONALI		151.721			151.721		170.214	170.214	170.214	18.493	
604014	ALTRI PROVENTI DIVERSI		3.992			3.992		3.992	3.992	3.992		
604015	ABBUONI ARROT. ATTIVI							151	151	151	151	
604017	PROV.CAR.SOC.REV.MINORITARIE											
604018	PROV. PERS.COM.TERZI		35.964			35.964		35.964	35.964	35.964		
604019	PROV.CAR.SOC.REV.TER.		13.352			13.352		13.352	13.352	13.352		
609001	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONE CESPITI							628	628	628	628	
			641.376			641.376		660.647	660.647	660.647	19.271	
	<b>ricavi che nell'elaborazione del VDP non sono considerati recupero di costi</b>											
	<b>A.1) ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>											
	<b>A.6) altri ricavi e proventi</b>											

TABELLA H

codice progetto	denominazione progetto	B. Costi diretti di progetto	B. Costi indiretti distribuiti a progetto	B. Costi delle attività tecnologiche	B. Costi indiretti non distribuiti a progetto	Totale Costi della produzione	A.1 Ricavi dalle vendite e delle prestazioni	A.3 Variazione dei Lavori in corso	A.5 Altri Ricavi e proventi	Totale Valore della produzione	Differenza tra Valore e Costi della produzione	C.17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		<b>66.802.209</b>	<b>17.379.148</b>	<b>3.287.119</b>	<b>1.819.304</b>	<b>78.367.769</b>	<b>5.479.881</b>	<b>- 27.504.384</b>	<b>106.169.169</b>	<b>78.163.086</b>	<b>- 1.204.683</b>	<b>37.078</b>

TABELLA I

Progetto	Descrizione	Lavori in corso 1.1.2007	Variazione dei lavori in corso	Lavori in corso 31.12.2007
13N	INDOTTO FIAT	-	-	-
18N	Piano Formativo FIAT Auto e Comau	4.866.471	513.847	5.380.317
19N	ICF e Politiche del Lavoro	-	-	-
21N	Workmed Reggio Calabria	-	-	-
22N	Sportello "Marco Biagi" - Sperimentazione Comune di MI	2.608.418	242.882	2.851.300
23N	Comunicare la riforma	-	-	-
24N	Progetto OP.LA.	4.920.372	- 4.920.372	-
26N	Progetto Case Alloggio - formazione donne immigrate	3.420.092	- 3.420.092	-
27N	SPF - SC Sistema Permanente di Formazione	2.847.319	2.163.492	5.010.811
28N	Programma Quadro Nazionale SUD - NORD/NORD - SUD	-	-	-
29N	Occupazione e Servizi alla persona	2.153.658	- 2.153.658	-
33N	LAVORO & SVILUPPO	9.296.596	3.502.942	12.799.537
36N	ART.14 - Sviluppo Territoriale	-	-	-
37N	Artigiani	2.680.766	6.546.090	9.226.857
38N	WELFARECOMUNICAZIONE	-	-	-
39N	Progetto Part Time	-	-	-
40N	P.A.R.I.	8.000.236	- 8.000.236	-
42N	MICOGEN - MINLAV / PARI AZIONI DI REIMPIEGO	23.282	- 23.282	-